

野村証券株式会社 四半期貸借対照表

(監査およびレビュー対象外)

(単位：百万円)

科 目	前 期 末 (2018年3月31日)	当 第 3 四 半 期 末 (2018年12月31日)	前期末比増減額
流 動 資 産	12,449,946	13,155,357	705,411
ト レ ー デ ィ ン グ 商 品	3,369,194	3,367,578	△1,615
有 価 証 券 担 保 貸 付 金	6,025,130	6,780,349	755,219
そ の 他	3,055,623	3,007,429	△48,194
固 定 資 産	30,143	57,435	27,292
資 産 合 計	12,480,089	13,212,792	732,703
流 動 負 債	10,800,445	11,337,766	537,321
ト レ ー デ ィ ン グ 商 品	3,038,869	2,128,581	△910,288
有 価 証 券 担 保 借 入 金	5,129,050	6,816,399	1,687,349
そ の 他	2,632,526	2,392,786	△239,740
固 定 負 債	991,602	1,201,114	209,512
特 別 法 上 の 準 備 金	21,856	21,856	-
負 債 合 計	11,813,903	12,560,736	746,833
株 主 資 本	666,154	652,055	△14,099
評 価 ・ 換 算 差 額 等	32	-	△32
純 資 産 合 計	666,186	652,055	△14,131
負 債 ・ 純 資 産 合 計	12,480,089	13,212,792	732,703

野村証券株式会社 四半期損益計算書

(監査およびレビュー対象外)

(単位：百万円)

科 目	前第3四半期累計期間 [2017年4月1日 2017年12月31日]	当第3四半期累計期間 [2018年4月1日 2018年12月31日]	前年同期比増減率 (%)
営 業 収 益	526,677	453,977	△13.8
受 入 手 数 料	298,822	271,568	△9.1
ト レ ー デ ィ ン グ 損 益	166,590	126,231	△24.2
金 融 収 益	61,265	56,178	△8.3
金 融 費 用	64,757	56,065	△13.4
純 営 業 収 益	461,919	397,912	△13.9
販 売 費 ・ 一 般 管 理 費	365,861	348,403	△4.8
営 業 利 益	96,058	49,509	△48.5
営 業 外 収 益	163	386	136.6
営 業 外 費 用	256	266	3.8
経 常 利 益	95,965	49,629	△48.3
特 別 利 益	1,466	1,558	6.3
税 引 前 当 期 純 利 益	97,430	51,187	△47.5
法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税	28,229	16,208	△42.6
法 人 税 等 調 整 額	7,389	△380	-
当 期 純 利 益	61,812	35,359	△42.8

野村證券株式会社 損益計算書〔四半期推移〕

(単位：百万円)

科 目	2018年3月期 第1四半期	2018年3月期 第2四半期	2018年3月期 第3四半期	2018年3月期 第4四半期	2019年3月期 第1四半期	2019年3月期 第2四半期	2019年3月期 第3四半期
	2017. 4. 1 〔2017. 6. 30〕	2017. 7. 1 〔2017. 9. 30〕	2017.10. 1 〔2017.12.31〕	2018. 1. 1 〔2018. 3. 31〕	2018. 4. 1 〔2018. 6. 30〕	2018. 7. 1 〔2018. 9. 30〕	2018.10. 1 〔2018.12.31〕
営 業 収 益	179,942	162,166	184,569	164,344	150,385	146,323	157,269
受 入 手 数 料	93,938	94,054	110,829	95,766	91,274	86,583	93,712
ト レ ー デ ィ ン グ 損 益	56,755	54,984	54,851	57,496	37,674	46,729	41,828
金 融 収 益	29,249	13,128	18,888	11,082	21,437	13,012	21,729
金 融 費 用	29,964	14,077	20,717	13,669	21,626	13,190	21,249
純 営 業 収 益	149,979	148,089	163,851	150,675	128,759	133,133	136,020
販 売 費 ・ 一 般 管 理 費	122,126	118,423	125,312	123,763	115,220	117,197	115,985
営 業 利 益	27,852	29,666	38,539	26,912	13,539	15,935	20,035
営 業 外 収 益	56	59	48	261	37	118	231
営 業 外 費 用	41	169	46	91	99	74	93
経 常 利 益	27,868	29,556	38,541	27,082	13,477	15,979	20,173
特 別 利 益	381	483	602	181	410	634	513
特 別 損 失	—	—	—	3,402	—	—	—
税 引 前 当 期 純 利 益	28,249	30,039	39,143	23,862	13,887	16,613	20,686
法 人 税、住 民 税 及 び 事 業 税	9,238	8,690	10,301	10,020	6,586	4,291	5,331
法 人 税 等 調 整 額	△413	624	7,178	△1,618	△2,219	1,022	817
当 期 純 利 益	19,424	20,724	21,664	15,460	9,521	11,300	14,538

※当期において一部のデリバティブの会計処理を見直したことに伴い、前事業年度の貸借対照表、損益計算書および損益計算書の四半期推移の数字を一部組み替えております。

野村証券株式会社 決算資料

1. 受入手数料

(1) 科目別内訳

(単位：百万円)

	前第3四半期累計期間 [2017年4月1日 2017年12月31日]	当第3四半期累計期間 [2018年4月1日 2018年12月31日]	前年同期比増減率 (%)
委託手数料	88,591	74,058	△16.4
(株券)	(84,911)	(70,656)	(△16.8)
引受け・売出し・特定投資家向け 売付け勧誘等の手数料	17,593	27,080	53.9
(株券)	(13,278)	(21,738)	(63.7)
(債券)	(4,315)	(5,343)	(23.8)
募集・売出し・特定投資家向け売付け 勧誘等の取扱手数料	69,589	47,868	△31.2
(受益証券)	(68,046)	(44,898)	(△34.0)
その他の受入手数料	123,048	122,562	△0.4
(受益証券)	(48,806)	(50,814)	(4.1)
合計	298,822	271,568	△9.1

2. 株券売買高 (先物取引を除く)

(単位：百万円)

	前第3四半期累計期間	当第3四半期累計期間	前年同期比増減率 (%)
(委託)	194,505,700	193,090,318	△0.7
(自己)	17,264,178	17,369,669	0.6
合計	211,769,878	210,459,987	△0.6

3. 自己資本規制比率

(単位：百万円未満切捨て)

		前期末	当第3四半期末	前期末比増減
基 本 的 項 目 (A)		616,726	652,055	35,328
補 完 的 項 目	その他有価証券評価差額金(評価益)等	31	—	△31
	金融商品取引責任準備金等	21,856	21,856	—
	一般貸倒引当金	—	—	—
	劣後債務	360,000	350,000	△10,000
計 (B)		381,888	371,856	△10,031
控 除 資 産 (C)		48,872	95,869	46,996
固定化されていない自己資本 (A) + (B) - (C) = (D)		949,742	928,042	△21,699
リスク相当額	市場リスク相当額	92,856	80,663	△12,192
	取引先リスク相当額	137,374	146,788	9,413
	基礎的リスク相当額	140,198	132,933	△7,265
	計 (E)	370,429	360,385	△10,043
自己資本規制比率 (D) / (E) × 100		256.3%	257.5%	1.2%